
МІНІСТЭРСТВА ФІНАНСАЎ 

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 

ЗАГАД ПРИКАЗ 

 
30.04.2025 № 154  

 

 
г. Мінск г.Минск 

 

Об установлении количества 
мест на условиях целевой 
подготовки 

 

 

На основании части первой пункта 8 Правил приема лиц для 

получения среднего специального образования, утвержденных Указом 

Президента Республики Беларусь от 27 января 2022 г. № 23, в 

соответствии с подпунктом 1.39 пункта 1 статьи 1 Кодекса Республики 

Беларусь об образовании с учетом поступившей заявки на целевую 

подготовку специалистов со средним специальным образованием и по 

согласованию с Министерством образования Республики Беларусь  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить в рамках контрольных цифр приема в 2025 году 

количество мест для получения среднего специального образования в 

учреждении образования «Минский государственный финансово-

экономический колледж» в дневной форме на условиях целевой 

подготовки согласно приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

  

Министр  Ю.М.Селиверстов 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение  

к приказу  
Министерства финансов 
Республики Беларусь 
                2025 №  
 
 

КОЛИЧЕСТВО МЕСТ 
на условиях целевой подготовки специалистов  

  
 

№ 

п/п 

Код и наименование 

специальности 

 

Наименование организации, для 

которой выделены места для 

подготовки специалистов на 

условиях целевой подготовки 

Количество 

установленных мест 

для приема на условиях 

целевой подготовки 

1. На основе общего базового образования 

1.1 5-04-0411-02  

«Финансовая 

деятельность» 

Белорусское республиканское 

унитарное страховое 

предприятие «Белгосстрах» 

13 

1.2 5-04-0411-03  

«Банковская 

деятельность» 

Открытое акционерное 

общество «АСБ Беларусбанк» 

15 

2. На основе общего среднего образования 

2.1 5-04-0411-02  

«Финансовая 

деятельность» 

Белорусское республиканское 

унитарное страховое 

предприятие «Белгосстрах» 

7 

2.2 5-04-0411-03  

«Банковская 

деятельность» 

Открытое акционерное 

общество «АСБ Беларусбанк» 

11 

2.3 5-04-0411-03  

«Банковская 

деятельность» 

Открытое акционерное 

общество «Белагропромбанк» 

25 

 Всего:  71 

 

 


